
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 30. 9. 2019 

 

Přítomni: viz prezenční listina  
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19.00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním  na úřední desce u OÚ, elektronické úřední desce  dne 23. 9. 2019 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 6 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Zápis z 12. zasedání ZO ověřili: Pavel Kaláb a Ing. Stanislav Krčma 
 
Bez připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Dodatek ke smlouvě o dílo - terasa MŠ  
4.2. Nákup sypače 
4.3. Kupní smlouva na nákup nemovitosti p. č. 1157 
4.4. Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce 1/2015 
4.5. Rozpočtové opatření RO 8/2019 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
Starosta obce navrhl rozšíření programu jednání o nový bod –  Příloha č. 1 Smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi obcí Moravské Knínice a TJ Sokol Moravské Knínice. 
 
Rozšířený program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Dodatek ke smlouvě o dílo - terasa MŠ  
4.2. Nákup sypače 
4.3. Kupní smlouva na nákup nemovitosti p. č. 1157 
4.4. Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce 1/2015 
4.5. Rozpočtové opatření RO 8/2019 
4.6. Příloha č. 1 Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Moravské Knínice a TJ 
Sokol Moravské Knínice 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 2 z 6 

 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
Návrh usnesení: 
č. 151/13/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání  13. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Rozšířený program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 152/13/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku MVDr. Ivanu Koláčkovou, 
Ph.D. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navrženi: Ing. et Ing. Magdalena Langerová, Ing Jana Zemanová Ph.D. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 153/13/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 13. zasedání Ing. et Ing. 
Magdalenu Langerovou, Ing. Janu Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Dodatek ke smlouvě o dílo - terasa MŠ 
Důvodová zpráva: Na základě dodatečného objednání olepení hrany terasy v MŠ materiálem 
SmartSoft, která vznikla při betonování terasy a v cenové nabídce nebyla zohledněna, bude 
navýšena o 11 520-Kč. Konečná cena terasy bude 290 005,-Kč bez DPH. Tímto se i prodlužuje 
dodací lhůta do 30. 9. 2019. 
Rozprava: I. Koláčková připomněla nutnost dodávat projednávané materiály zastupitelům 
celé včetně původních smluv. 
Starosta konstatoval, že terasa je hotová, ale dílo nebylo dosud obcí převzato. 
Návrh usnesení: 
č. 154/13/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo č. 113-2019 s firmou 4soft s.r.o., IČ28703324 na rekonstrukci terasy MŠ. Tímto 
dodatkem se konečná cena díla navyšuje na 290.005,-Kč bez DPH a dodací doba se 
prodlužuje do 30. 9. 2019, viz příloha č. 1 - dodatek ke smlouvě o dílo.   



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 3 z 6 

 

Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 154/13/19 bylo schváleno. 
 
4.2. Nákup sypače 
Důvodová zpráva: V současné době má obec k dispozici sypač na zimní údržbu pouze jako 
nástavbu na vozidlo Multicar. Vzhledem k jeho stáří a poruchovosti není jisté, že bude možné 
během zimního období zajistit plnohodnotnou údržbu komunikací. Stávající typ sypače také 
nelze použít na vozidlo Ausa, z důvodu slabého hydraulického čerpadla.  Nový typ má 
elektrické ovládání a je možné ho použít na jakékoliv vozidlo. Cena samotného sypače (3V1) 
je 179 900,-Kč, cena uložení na rám hákového nosiče 15 000,-Kč a montáž na vozidlo 5 000,- 
Kč. Celková cena zakázky je 199 900,-Kč bez DPH.  
Rozprava: Objednávka bude vystavena na základě nabídky, zaslané emailem dne 15. 9. 2019. 
Záruční doba je stanovena na 24 měsíců. 
 
V 19.22 se dostavil 7. člen zastupitelstva Ing. Stanislav Krčma. 
 
Návrh usnesení: 
č. 155/13/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zakázku malého rozsahu č. 
00000045 na nákup sypače Helixx 11780 (3V1) od firmy Ivratech-CZ s.r.o., za celkovou cenu 
199.900,-Kč bez DPH. Zakázka bude realizovaná formou objednávky starostou obce.  
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 155/13/19 bylo schváleno. 
 
4.3. Kupní smlouva na nákup nemovitosti p. č. 1157 
Důvodová zpráva: S majitelem polní cesty pod hřbitovem (parcela č. 1157 v katastru obce M. 
Knínice) byl dohodnut její odkup do majetku obce za cenu 3 950,-Kč. Cena byla stanovena na 
základě znaleckého posudku. 
Rozprava: ZO byl předložen k nahlédnutí znalecký posudek. 
Návrh usnesení: 
č. 156/13/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nákup nemovitosti od pana                            
                                         trvale bytem                                                     , p. č. 1157 o výměře 443 
m2 v k. ú. Moravské Knínice za cenu 3.950 Kč dle znaleckého posudku č. 317-05/2019, viz 
příloha č. 2 - Kupní smlouva. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 156/13/19 bylo schváleno.  
 
4.4. Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce 1/2015 
Důvodová zpráva: Jedná se o zvýšení počtu nádob na tříděný odpad a to na sběrných místech 
parkoviště u hřbitova, u MŠ a na konci ulice Mezihoří. 
Rozprava: Diskuze o možnosti navýšit na stávajících sběrných místech počet nádob na kov a 
oleje.  



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 4 z 6 

 

 
Návrh usnesení: 
č. 157/13/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje přílohu č. 1 k obecně 
závazné vyhlášce 1/2015, o umístění zvláštních sběrných nádob, viz příloha č. 3 - Příloha č. 
1 k obecně závazné vyhlášce. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 157/13/19 bylo schváleno. 
 
4.5. Rozpočtové opatření RO 8/2019 
Důvodová zpráva: Jedná se o navýšení příjmů o částku 749.200 Kč za prodej dřeva, 2000 Kč 
za umožnění uložení zeminy a zvýšení výdajů o částku 751 200,-Kč viz příloha. U výdajů se 
jedná o nákup sypače, práce v lese, opravu dětského hřiště v MŠ, navýšení nákladů na vítání 
občánků, svoz nebezpečného odpadu, školení pracovníků OÚ, cestovné a komunální služby. 
Rozprava: Byly podrobně představeny jednotlivé položky rozpočtového opatření. 
Návrh usnesení: 
č. 158/13/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Rozpočtové opatření č. 
8/2019, viz příloha č. 4 – RO 8/2019 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 158/13/19 bylo schváleno. 
 
4.6. Příloha č. 1 smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Moravské Knínice a TJ Sokol 
Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: Dle smlouvy o spolupráci je nutné aktualizovat každý rok přílohu, která 
konkretizuje dny, ve kterých se konají akce využívající bezplatně všechny prostory sokolovny 
s výjimkou kanceláří, a dále stanovuje organizace/zájmové skupiny, které mohou bezplatně 
využívat sály a šatny sokolovny včetně počtu hodin v období 2019/20.   
Rozprava: Nebylo připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 159/13/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí přílohu č. 1 Smlouvy 
o zřízení věcného břemene mezi obcí Moravské Knínice a TJ Sokol Moravské Knínice, viz 
příloha č. 5 – příloha č. 1 Smlouvy o zřízení věcného břemene 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 159/13/19 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 -  Informace starosty obce 
- finanční situace obce  - stav účtu k datu     činí u KB 8.858.148,83  Kč 
                                                                                     u ČNB 10.665.222,71 Kč 
- další aktuální informace: 

 25.09.2019 – informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce krajským úřadem - 
bez výhrad 



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 5 z 6 

 

 výběr firmy na opravu komunikace Vinohradská – Byla oslovena firma Grande 
Solution s.r.o. OZDRAVOVNA SILNIC, cena nepřesáhne 100.000 Kč, jedná se o zakázku 
malého rozsahu č. 00000046. 

 návrh na změnu bankovního domu – návrh zpracuje finanční výbor společně 
s kanceláří OÚ do konce roku 2019 

 na městském úřadě v Kuřimi se konala schůzka s odborem územního plánování a 
zpracovatelem územního plánu k navrhovaným zastavovacím studiím – 
k připraveným studiím byly pouze drobné připomínky  

 ulice Pod Sadem je vybudovávána novou technologií (PowerCem) – byla diskutována 
možnost jejího využití při stavbě cyklostezky 

Návrh usnesení: 
č. 160/13/19 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav účtů a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 160/13/19  bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 

a. místostarosta obce – vzhledem k současné situaci v obecních lesích byl na Sdružení 
vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR (SVOL) předán podnět k zařazení katastru 
Moravské Knínice do kalamitního území tzv. „červené zóny“, na které se vztahují 
mírnější požadavky k těžbě a zalesňování. Spolu s nařízením obecné povahy, podle 
kterého není nutné zohledňovat původ sazenic, ale je možné využít k zasetí i 
nasbírané plody bez uvedeného původu, proto byla vyhlášena akce "SBĚR ŽALUDŮ 
NA OBNOVU OBECNÍCH LESŮ". 

b. místostarosta obce – část dřeva, které se vytěží jako kulatina, je dlouhým 
skladováním znehodnoceno a je nutné je překvalifikovat na surové dřevo, postup je 
nutné domluvit  

c. P. Kaláb – návrh umístění košů na basketbal  
d. Členové ZO v diskuzi navrhli rozšíření vybavení víceúčelového hřiště o koš na 

basketbal a změna režimu hřiště, která zvýší jeho přístupnost  
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 20. 55  hodin.  
 
Podpisy:              
 
starosta obce     v.r.         
                            
 
místostarosta obce    v.r. 
                            
 
ověřovatel zápisu   v.r.                              



OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Stránka 6 z 6 

 

 
ověřovatel zápisu    v.r.   
 
V Moravských Knínicích dne 30. 9. 2019 
 


